
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillacityoffice.es

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España
ES618

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 440.000 EUR.
Importe 484.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente H09/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2023 a
las 11:00 horas.

Homologación de proveedores para servicios logísticos de carga y descarga de mercancías,
empaquetado/desembalado, guarda/custodia de embalajes, transporte interno de mercancías, transporte
nacional e internacional y agente de aduanas para eventos de Congresos y Turismo de Sevilla, S.A.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).
66162000 - Servicios de custodia.
79223000 - Servicios de agente de aduanas.
79921000 - Servicios de empaquetado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Homologacion proveedores
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UcKYYRatM3CKeVWTb9Scog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UcKYYRatM3CKeVWTb9Scog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla
S.A.

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla
S.A.

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla
S.A.

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España



Objeto del Contrato: Homologación de proveedores para servicios logísticos de carga y descarga de
mercancías, empaquetado/desembalado, guarda/custodia de embalajes, transporte interno de mercancías,
transporte nacional e internacional y agente de aduanas para eventos de Congresos y Turismo de Sevilla,
S.A.

Valor estimado del contrato 440.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 484.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).
66162000 - Servicios de custodia.
79223000 - Servicios de agente de aduanas.
79921000 - Servicios de empaquetado.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme se indica en el anexo

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio

Preparación de oferta

Sobre Unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010992371 |  2023-762669 | Tue, 23 May 2023 11:00:23:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97073365916175890054861720883293998285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


